Российская Федерация

Камчатский край

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

688824, с.Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, улица Центральная, 49,               телефон (факс) 8(415 44)51035

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 8 от 04.03.2015 года

	О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «село Средние Пахачи»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом Министерства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов», в целях создания упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания населения сельского поселения «село Средние Пахачи»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Утвердить Порядок утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «село Средние Пахачи» (Приложение  № 1).
2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «село Средние Пахачи» (Приложение № 2).

3. Утвердить состав комиссии по организации нестационарной торговой сети на территории сельского поселения «село Средние Пахачи» (Приложение № 3).

4.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «село Средние Пахачи» - Василец М.В.

Глава сельского поселения

«село Средние Пахачи»:

Эчган Л.Ш.
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения «село Средние Пахачи»

от  04 марта 2015 г. № 8

ПОРЯДОК
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории
сельского поселения «село Средние Пахачи»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" и устанавливает процедуру разработки и утверждения администрацией сельского поселения «село Средние Пахачи» схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности.

2. Включение в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется в соответствии с Правилами включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,  находящихся в муниципальной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 г. № 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", Приказом Министерства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 г. № 290-П «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов».

3. Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов, расположенных на территории розничных рынков, ярмарок, а также проведением праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (до 15 дней).

4. Схема размещения нестационарных торговых объектов (далее - схема размещения) разрабатывается органами местного самоуправления сельского поселения «село Средние Пахачи» с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития муниципального образования и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов.

5. Схема размещения разрабатывается на основании результатов мониторинга существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения, а также потребности в торговых объектах на соответствующей территории.

6. В схеме размещения должны содержаться следующие сведения:

а) адрес места нахождения нестационарного торгового объекта;

б) площадь земельного участка;

в) площадь нестационарного торгового объекта;

г) форма собственности земельного участка, здания, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект;

д) специализация (ассортимент реализуемой продукции);

е) тип нестационарного торгового объекта;
ж) период размещения нестационарного торгового объекта.
7. При разработке схемы размещения органы местного самоуправления сельского поселения «село Средние Пахачи» должны учитывать:

1) требования Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", земельного, градостроительного законодательства, законодательства в области охраны окружающей среды, в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, в области сохранения, использования, популяризации и использования объектов культурного наследия, в области образования, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательства о пожарной безопасности, о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции;
2) размещение существующих торговых объектов, кроме объектов, установленных самовольно без разрешительных документов;

3) необходимость восполнения недостатка стационарной торговой сети и (или) недостатка тех или иных групп товаров, улучшения организации и качества торгового обслуживания населения.

8. Внесение изменений в схему размещения осуществляется по мере необходимости в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.

9. Схема размещения и вносимые в нее изменения утверждаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления сельского поселения «село Средние Пахачи» в соответствии с уставом муниципального образования.

10. Для размещения на официальном сайте органов государственной власти Камчатского края утвержденные схемы размещения и вносимые в них изменения в течение 10 дней представляются в Министерство экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края на бумажном и электронном носителях по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения «село Средние Пахачи»

от 04 марта 2015 г. № 8

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории

________сельского поселения «село Средние Пахачи»_________

(наименование муниципального образования)
по состоянию на ______________________ 20_15_ год

	№ п\п
	Адрес, место нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	с.Средние Пахачи, переулок Рябиновый, возле здания CДК дом 10
	10 кв.м.
	4 кв.м.
	муниципальная
	Розничная торговля, смешанные товары
	Торговая площадка
	В течение года, январь – декабрь

Приложение № 3
к постановлению администрации

сельского поселения «село Средние Пахачи»

от 04 марта 2015 г. № 8

СОСТАВ
комиссии по организации нестационарной торговой сети на территории

сельского поселения «село Средние Пахачи»

Председатель комиссии:

Василец М.В.

- заместитель главы администрации сельского поселения «село Средние Пахачи»

Секретарь комиссии:
Шутякова В.С.

- депутат Совета депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи», секретарь МКОУ Среднепахачинской средней школы

	Члены комиссии:

Япкийнина Л.В.

- председатель Совета депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи», младший воспитатель МКДОУ Детский сад «Ягодка»

Степанова Р.М.

- индивидуальный предприниматель, социальный работник КГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Елизовского муниципального района»